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MSB skapar helt ny förmåga att bekämpa
skogsbränder med helikoptrar

Till sommaren skapar MSB en helt ny förmåga att bekämpa skogsbränder från
luften. Vid högsta beredskapsläge kommer helikoptrarna att kunna vara i
luften inom 90 minuter.

Efter förra sommarens omfattande skogsbränder fick Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap, MSB, i uppdrag av regeringen att stärka
skogsbrandsberedskapen till sommaren 2019. En del var att öka förmågan att
bekämpa bränder från luften, i ett första steg med helikoptrar.



Minst tio helikoptrar

Under fredagen 15 mars stod det klart att HeliAir Sweden vann den
upphandling av helikoptrar som MSB gick ut med i januari. Kravet i
upphandlingen var att leverantören ska kunna ställa minst tio helikoptrar till
myndighetens förfogande.

– Det här gör att får vi en avsevärt mycket bättre beredskap och helt nya
möjligheter att bekämpa skogsbränder redan till sommaren, säger Björn
Johansson, ansvarig för upphandlingen på MSB.

Han hoppas att myndigheten kan teckna avtal så snart den så kallade
överprövningstiden löper ut, om tio dagar. Helikoptrarna blir en av de
förstärkningsresurser som MSB kan erbjuda till exempelvis regioner och
kommunal räddningstjänst, när lokala resurser inte räcker till eller är
uttömda.

Placeras där brandrisken är som störst

Under skogsbrandssäsongen kommer helikoptrarna att placeras på de platser
i landet där brandrisken är som högst. Det var ett arbetssätt som fungerade
bra under skogbränderna 2018.

– Tanken är att vi placerar helikoptrarna utifrån tre parametrar: antal
helikoptrar, stationeringsort och inställelsetid, det vill säga den tid det tar
från det att larmet kommer in tills helikoptern är i luften, säger Björn
Johansson

I grundberedskap ska helikoptrarna kunna ställas till MSB:s förfogande inom
12 timmar. Vid högsta beredskapsläge ska de kunna vara i luften på 90
minuter.

På längre sikt föreslår MSB vattenskopande flygplan

MSB har också för avsikt att ställa helikoptrarna till förfogande för EU:s
resurspool RescEU, som är under uppbyggnad.

– Därför är det viktigt att våra åtgärder framåt är samordnade med de



åtgärder som vidtas inom EU.

Utöver helikoptrar vill MSB på längre sikt tillgodose behovet av större
flygande resurser. MSB har föreslagit för regeringen att Sverige bör leasa
mindre vattenskopande flygplan från år 2020 och samtidigt utvärdera de
långsiktiga behoven av att upphandla större vattenskopande flygplan.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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